traCe*,o, rrt"

Oficio N° 13/2022 - GAB. P.M.B.C.

Senhor(a),

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda (MA) vem encaminhar, pela presente, projeto

contendo: (Plano de Trabalho, Declaração de equipe de coordenação do projeto; Declaração

de manutenção, guarda e operação de serviços vinculados ao empreendimento; Aprovação do

projeto pelo município, Dispensa de licenciamento ambiental; ART de elaboração do projeto e

orçamento, com respectivo comprovante de pagamento; Projeto de Pavimentação contendo

planta de localização, coordenadas topográficas, seção transversal, projeto de sinalização e

acessibilidade; Memorial descritivo/Especflcações técnicas ; Orçamento detalhado (memória

de cálculo, curva ABC, composições e BDI); Declaração informativa de ISS, Declaração de

Encargos sociais; Cronograma físico-financeiro; Declaração de Autoria de peças Técnica;

Declaração de acessibilidade e lista de verificação.

Que contempla o Plano de Trabalho cadastrado junto ao Ministério do Desenvolvimento

Regional via SICONV - Proposta N° 01747712022, contendo solicitação de recursos financeiros

na ordem de R$ 5.025.383,00 (Cinco milhões, vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e três reais) e

a CONTRAPARTIDA no valor de R$ 100.617,00 (Cem mil e seiscentos e dezessete reais), para

a Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas, localizado neste município, perfazendo um

INVESTIMENTO TOTAL no valor de R$ 5.126.000,00 (Cinco milhões, seciemos e vinte e seis

mil reais). Cuja ação e objeto enquadra nos Programas das normas definidas e divulgadas pelo

Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR).

Atenciosamente,

Barra do Corda - MA, 23 de dezembro de 2022.

Assinado de forma digital por RIGO
RIGO ALBERTO TELIS DE ALBERTO TELIS DE

SOUSA:25302655349 	SOUSA:25302655349
Dados: 2022.12.28 09:58:42 -0300

RIGO ALBERTO TEUS DE SOUSA
Prefeito Municipal

Ao Jiustríssimo(a) Senhor(a)
Odirlei Sudatti